2
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2016 г.
	г.Новосибирск

	№ _116-па

Об утверждении значения базовых нормативов затрат, отраслевых
и территориальных корректирующих коэффициентов
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным автономным учреждением Новосибирского района Новосибирской области
«Культурный центр «Сибирь»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 21.12.2015 г. № 4227-па «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Новосибирского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг и работ, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг и работ Муниципальным автономным учреждением Новосибирского района Новосибирской области «Культурный центр «Сибирь», начиная с муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (Приложение).
2. Заместителю главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В. обеспечить опубликование постановления в газете «Приобская правда» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Тимофеева А.С.

Глава района                                                                                             В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новосибирского района Новосибирской области
от 11.02.2016 г.  №116-па

ЗНАЧЕНИЯ
базовых нормативов затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат
на оказание муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным автономным учреждением
Новосибирского района Новосибирской области
«Культурный центр «Сибирь»

1.Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным автономным учреждением Новосибирского района Новосибирской области «Культурный центр «Сибирь».
(руб. в год)
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат
на общехозяйствен-ные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание услуги

	[bookmark: _Hlk439244590]Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
(19 шт.)
	122 323,68
	134 922,13
	257 245,81

	Организация показа концертов и концертных программ (35 шт.)
	32 000,00
	39 609,27
	71 609,27

	[bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK77][bookmark: OLE_LINK78]Предоставление консультационных и методических услуг
(15 шт.)
	50 186,00
	60 512,95
	110 698,95

	[bookmark: OLE_LINK79][bookmark: OLE_LINK80]Организация мероприятий (конкурсы, смотры)
(6 шт.)
	97 653,33
	116 336,00
	213 989,33

	[bookmark: OLE_LINK81][bookmark: OLE_LINK82]Организация мероприятий (фестивали)
(2 шт.)
	70 850,00
	86 221,39
	157 071,39

	[bookmark: OLE_LINK83][bookmark: OLE_LINK84]Организация мероприятий (народные гуляния)
(35 шт.)
	71 405,71
	81 031,25

	152 436,97

2

[bookmark: _GoBack]2.Значения отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и работ, затраты на уплату налогов и на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг Муниципального автономного учреждения Новосибирского района Новосибирской области «Культурный центр «Сибирь».

	Наименование муниципального учреждения
	Наименование муниципальной услуги
	Отраслевой корректирую-щий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат
	Норматив
затрат на оказание муници-пальной услуги
(руб. в год на ед. услуги)
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальной услуги, руб.

	Связан-ный с оказанием муници-пальной услуги
	на общехо-зяйствен-ные нужды

	Муниципальное автономное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Культурный центр «Сибирь»
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества - 19 шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	257 245,81
	13 500,00
	28 646,49

	Организация показа концертов и концертных программ – 35 шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	71 609,27
	6 750,00
	14 064,53

	Предоставление консультационных и методических услуг – 15 шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	110 698,95
	4 500,00
	9 352,64

	Организация мероприятий (конкурсы, смотры) – 6 шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	213 989,33
	3 600,00
	7 287,12

	Организация мероприятий (фестивали) – 2 шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	157 071,39
	900,00
	1 936,25

	Организация мероприятий (народные гуляния) – 35 шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	152 436,97
	15 750,00
	33 325,91